1

臺北市立北安國民中學 113 學年度第一學期第二次午餐供應委員會

會議記錄

                                                       紀錄者:午祕蔣宜倫老師

壹、開會時間：113 年 11 月 7 日(星期四) 中午 12 時 30 分

貳、開會地點：仁愛樓 2樓團輔室

參、議程

一、主席致詞：感謝大家參與第二次午餐供應委員會，本次開會有幾項議程，請衛生

組長進行說明與討論。

二、業務說明：

(一) 8-9 月團膳滿意度：詳如附件一。

(二) 8-9 月團膳廚餘統計：2.69%~4.53%。

(三) 10/18(五)至新北與士福進行訪廠，視察午餐供應流程。

三、提案討論:

(一)案由一、檢視新北 11 月份菜單一案，提請  討論。

1.說明：

(1)菜單(普通班/舞蹈班)：詳如附件二。

(2)針對「濟生股份有限公司斗六廠」生產之「特調咖哩粉（製造日期：20240507；

有效日期：20260506）」檢出蘇丹色素一案，新北與士福廠商皆未使用該項產品。

2.決議：

(1)菜單更動：本學期菜單不再納入咖哩口味品項。

(2)舞蹈班菜單：委請舞蹈組長過目審核。

(二)案由二、訪廠所見疑慮處，請廠商分別說明。(先新北，後士福)

1.新北說明：

(1)疑慮處、說明：

①送餐車內部是否能更加清潔？此外，送餐點入餐車時是否能要求送餐人員確實避免

橫跨馬路？

新北說明：針對送餐車內部清潔部分，本公司將增加為 2次清潔次數。此外，北安送

餐車將調整為直接到出餐門口運送餐點，避免運餐汙染風險。

2

②冷藏與冷凍的食材皆應明確標示原食材保存期限及入庫日期，並確實做好葷素食材

分區置放。

家代補充：當天訪廠，注意到未使用完的食材包裝外袋未標註食材保存期限等訊息。

新北說明：感謝指教，冷藏與冷凍的食材部分，將委請衛生品管人員每日去庫房確實

檢查稽核，並做好葷素食材分區置放與明確標示。

③烹調完成的餐點於層架放置時，能逐一確實加蓋。

新北說明：感謝指教，工作人員與食材擺放確實是有分開的行進動線，日後也會特別

注意為北安的餐點加蓋。

2.士福說明：

(1)疑慮處、說明：

① 湯桶蓋應逐一確認能密合及扣好。

士福說明：北安湯桶於烹調完成後，皆有即時封膜，往後也將確實做好檢查稽核。

(三)案由三、704 同學反應飯裡有髮絲一案，提請  討論。

1.說明：

(1)704 同學反應：夾取菜飯、回到座位用餐後，發現菜飯裡有髮絲。

(2)士福公司回覆：詳如附件三。

2.決議：

(1)依據「臺北市立北安國民中學 113 學年度學校午餐外訂桶餐採購案財物採購」契

約書，第七條罰則（一）一般違約記點之三、供餐品質(食材品質)2、食材之一般性

生物異物，記點 0-3 點。

(2)經出席人員投票表決，列入觀察不扣點數之同意 8票，不同意 0票，無意見 6

票，本案不列入缺失記點。

(四)案由四、704 同學反應菜餚裡有異物一案，提請  討論。

1.說明：

(1)704 同學反應：夾取飯與菜餚、回到座位用餐後，發現菜餚裡有白色、捲曲的絲狀

物。

(2)士福公司回覆：詳如附件三。

2.決議：

3

(1)依據「臺北市立北安國民中學 113 學年度學校午餐外訂桶餐採購案財物採購」契

約書，第七條罰則（一）一般違約記點之三、供餐品質(食材品質)2、食材之一般物

理性異物，記點 1-5 點。

(2)經出席人員投票表決，列入扣記點數之同意 9票，不同意 0 票，無意見 5票。扣

記點數 1點之同意 9票，不同意 0票，無意見 5票。本案列入扣記點數 1點。

(五)案由五、707 同學反應湯裡有異物一案，提請  討論。

1.說明：

(1)707 同學反應：用餐時，盛湯進碗中、回座位繼續用餐，發現湯碗裡有疑似飛蠅之

完整蟲屍。

(2)士福公司回覆：詳如附件四。

2.決議：

(1)依據「臺北市立北安國民中學 113 學年度學校午餐外訂桶餐採購案財物採購」契

約書，第七條罰則（一）一般違約記點之三、供餐品質(食材品質)2、食材之一般性

生物異物，記點 0-3 點。

(2)經出席人員投票表決，列入觀察不扣點數之同意 10 票，不同意 0票，無意見 4

票，本案不列入缺失記點。

(六)案由六、704 同學反應菜餚裡有異物一案，提請  討論。

(1)704 同學反應：夾取飯與菜餚、回到座位用餐後，發現菜餚裡有約略 4公分之疑似

樹枝異物。

(2)新北公司回覆：詳如附件五。

2.決議：

(1)依據「臺北市立北安國民中學 113 學年度學校午餐外訂桶餐採購案財物採購」契

約書，第七條罰則（一）一般違約記點之三、供餐品質(食材品質)2、食材之一般性

生物異物，記點 0-3 點。

(2)經出席人員投票表決，列入扣記點數之同意 10票，不同意 0票，無意見 4票。扣

記點數 1點之同意 7票，扣記點數 2 點之同意 2票，無意見 5票。本案列入扣記點數

1點。

肆、臨時動議：

一、案由一、午餐費用擬調整事宜一案，提請  討論。

4

1.說明：

(1)各項原物料、其他成本價皆上漲，廠商希望斟酌進行調漲午餐費用。

(2)經調查，中山區與大同區學校午餐之單餐收費皆高於本校，平均為 65 至 70 元。

討論是否漲價，漲價區間為一次 5元、10 元……依次遞增。決議後，再發放問卷調

查。問卷調查需全校 70%通過，始可進行同意漲價。

2.決議：

(1)經出席人員投票表決，贊成同意漲價、漲價 5元，單餐收費 65 元之同意 9 票，不

同意 0票，無意見 5票。本案列入贊成漲價、單餐收費 65 元。

伍、散會

5

附件一

8-9 月團膳滿意度調查結果

6

附件二

(一)普通班菜單

7

更動後之普通班菜單：

8

 (二)舞蹈班菜單

9

更動後之舞蹈班菜單：

10

附件三

11

12

附件四

13

附件五